¹ Receiver-General for the archbishop's non-Kentish estates at this time.

² *Calendar of Papal Letters*, XIII, p. 913.

he spent increasingly long periods at Knole as he grew older, transacting business and finally dying within its walls, surrounded by the *familia* for whom he had long since built extra accommodation.

EXTRACTS FROM THE ACCOUNTS OF JOHN GRYMESDYCHE, BAILIFF AND RECEIVER OF THE ARCHBISHOP IN THE BAILLIWICK OF OTFORD¹

I. [*Michaelmas 1455 to Christmas 1456*]²

Recepta forinceca

. . . Et de £15 7s. receptis de cofferis domini, ut in precio plumbi empti super reparacione manerii de Knolle hoc anno, cum 32s. solutis per manus Johannis Lee, ut patet inferius in titulo custodie manerii de Knolle. Et de £4 13s. 4d. receptis per manus Alexandri Wode unius receptorum domini, in precio plumbi operati de stauro de Lambhithe super reparacione predicti manerii de Knolle, ut patet inferius in eodem titulo.

Summa £21 12s. 4d.

Custi manerii Knolle

Et in hujusmodi custis et expensis hoc anno factis et appositis super reparacione manerii de Knolle, quod quidem manerium dictus dominus archiepiscopus noviter perquisivit de domino de Say, ut in denariis solutis pro tegulis³ clavis⁴ sindulis⁵ calce⁶ zabulo⁷ emptis et expeditis in opere predicto ac pro sarracione meremii et asserum,⁸ cariagio dicti meremii et aliarum rerum de diversis locis usque manerium predictum simul cum conduccionem carpentarorum tegulorum plumbatorum daubatorum et aliorum operatorum et laborarorum conductorum ad opus predictum per dictum tempus hujus compoti, prout patet per percellas annotatas in quadam cedula inde facta et super hunc compotum liberata et examinata

£6 0s. 3d.

¹ The abbreviations and suspensions have been extended, and the paragraphing and punctuation made more acceptable to modern eyes. Money has been rendered into arabic numerals.

² P.R.O. S.C.6. 1129/4.

³ tiles.

⁴ nails.

⁵ shingling.

⁶ lime.

⁷ sand.

⁸ sawing of timber and planks.

A NOTE ON THE REBUILDING OF KNOLE

Et in denariis solutis de cofferis domini pro 3 foderis ¹ plumbi emptis et expenditis in opere predicto, precio singule fodere £4	£12 0s. 0d.
Et in denariis solutis per Alexandrum Wode pro 14 carectatis plumbi fusi et operati emptis et expenditis in eodem opere, precio singule carectate 6s. 8d.	£4 13s. 4d.
Et in denariis solutis de cofferis domini per manus Johannis Lee pro novo plumbo per ipsum empto Londonie et expedito in opere predicto	£1 12s. 0d.
Et soluta de eisdem cofferis domini pro traccione et liquefaccione cinerum dicti plumbi ex [?combuscione] facta cum plumbaria hoc anno	£1 0s. 0d.
Et soluti pro cariagio 3 carectatarum plumbi operati de Lambhithe usque Otford predictum, scilicet pro singula carectata, 5s.	15s. 0d.
Summa £26 0s. 7d.	

II [*Christmas 1462 to Christmas 1463*]²

Custi novi edificii manerii de Knolle

Et in diversis custis et expensis hoc anno factis et appositis circa novum edificium manerii de Knolle, prout patet per percellas annotatas in quodam alio rotulo papiri super hunc comptum liberato et examinato	£16 10s. 3½d.
Et in denariis solutis Willelmo Carpenter et sociis suis operantibus super novum edificium dicti manerii de Knolle hoc anno, prout patet [<i>etc.</i>]	£27 15s. 11d.
Et in denariis solutis Waltero Kyng et sociis suis lathamis operantibus super dictum novum edificium hoc anno, prout patet [<i>etc.</i>]	£49 8s. 4½d.
Et in denariis solutis Ricardo Deneman pro fodicione et preparacione lapidum in querrura pro dicto novo edificio sicut continetur in quadam billa indentata super hunc comptum liberata.	£10 15s. 0d.
Summa £104 9s. 7d.	

Expensa necessaria

. . . Et in denariis solutis pro scriptura percellarum dicti novi edifici apud Knolle et reparacionis manerii de Otford cum papiro pergameno et incausto pro eisdem supra scribendis hoc anno	3s. 4d.
---	---------

¹ Fother of lead = 19½ cwt.

² P.R.O. S.C.6. 1129/7.

III [1465 to 1466]¹

Custi manerii de Knolle

Et in diversis custis et expensis hoc anno factis super
facturum diversarum necessarium et complementum
diversarum domorum officiariorum ibidem erga festum
Natalis Domini, prout patet per percellas annotatas in
alio rotulo papiri super hunc computum ostenso et
examinato

£4 14s. 11d.

Summa £4 14s. 11d.

¹ P.R.O. S.C.6 1129/8.